
 Zarządzenie 32/2021 
Starosty   Wałbrzyskiego 
z dnia 11 maja 2021 roku 

 
 

w sprawie:  zmiany Zarządzenia Nr 33/2018 Starosty Wałbrzyskiego z dnia 2 marca 
2018 roku w sprawie wprowadzenia zasad (polityki) rachunkowości.  

 
 

Na podstawie art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 września 1994r.                               
o rachunkowości (t.j. Dz.U.  z 2021r. poz. 217 ze zm.) oraz Rozporządzenia Ministra 
Rozwoju i Finansów z dnia 13 września 2017 r. w sprawie rachunkowości oraz 
planów kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu terytorialnego, 
jednostek budżetowych, samorządowych zakładów budżetowych, państwowych 
funduszy celowych oraz państwowych jednostek budżetowych mających siedzibę 
poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej (t.j.Dz.U. z 2020r. poz. 342) zarządzam,                   
co następuje: 
 
§ 1. W załączniku nr 1 „Ogólne zasady prowadzenia ksiąg rachunkowych”, w punkcie 
3.Technika prowadzenia ksiąg rachunkowych, w wykazie zastosowanych kartotek                             
z wyszczególnieniem zadań, w jednostce organizacyjnej Starostwo Powiatowe, 
dodaje się kartotekę o nazwie: „Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg Lokalnych”. 
 
§ 2. W załączniku Nr 3 „Sposób prowadzenia ksiąg rachunkowych”,  w punkcie 1. 
Zakładowego Planu Kont, w wykazie zastosowanych kartotek z wyszczególnieniem 
zadań, w jednostce organizacyjnej Starostwo Powiatowe, dodaje się kartotekę: 
„Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg Lokalnych”. 
 
§ 3.1 Realizując obowiązek określony w ustawie z dnia 4 października 2018r.                        
o pracowniczych planach kapitałowych (t.j. Dz.U. z 2020r., poz.1342 ze zm.), 
wprowadza się zasady rachunkowości w sprawie ewidencji księgowej rozliczeń                     
z instytucją zarządzającą PPK z tytułu rozliczania wpłat do PPK pracodawcy 
(podmiot zatrudniający) i pracowników (uczestników PPK). 
 
2. Wpłatę do PPK dokonywaną ze środków pracownika (uczestnika PPK) pobiera się 
z jego wynagrodzenia, po opodatkowaniu. Natomiast wpłaty do PPK finansowane 
przez Starostwo Powiatowe (podmiot zatrudniający) traktuje się jak świadczenie dla 
pracownika. 
 
3. W jednostce organizacyjnej Powiatu - Starostwo Powiatowe, do księgowań opłat 
na PPK wprowadza się w Planie kont dla kartoteki „Wydatki”, następujące konta 
analityczne: 
a) 240-01 „Rozrachunki z instytucją finansową zarządzająca PPK, z tytułu rozliczania 
składek pracodawcy”,  
b) 240-01 „Rozrachunki z instytucją finansową zarządzająca PPK, z tytułu rozliczania 
składek pracowników”. 
 
4. Ustala się zasady księgowania na kontach bilansowych, opłat na PPK ponoszone 
przez uczestników i pracodawcę: 
 



 
 

L.p. Nazwa operacji Wn Ma 

1. 
Naliczone składki na PPK ponoszone przez 
pracodawcę (paragraf 471) 

405 240-01 

2. 
Potrącenia na liście płac z tytułu opłat na rzecz 
PPK obciążające pracownika 

231 240-01 

3. 
Zapłata naliczonych opłat od pracodawcy na PPK 
(paragraf 471) 

240-01-03 130 

4. 
Zapłata naliczonych opłat od pracownika na PPK 
(paragraf 404) 

240-01-04 130 

 
5. Ustala się zasady księgowania na koncie pozabilansowym, opłat na PPK 
ponoszonych przez pracodawcę: 

 

L.p. Nazwa operacji Wn Ma 

1. 

Zaangażowanie z tytułu wpłat do PPK na podstawie 
kalkulacji rocznej na początku roku budżetowego 
(paragraf 471 „Wpłaty na PPK finansowane przez 
podmiot zatrudniający” 

x 998 

2. 
Równowartość sfinansowanych wydatków budżetowych 
z tytułu wpłat do PPK 

998 x 

 
 
§ 4. W załączniku Nr 3b „Zakładowy Plan Kont dla Jednostki Organizacyjnej”,                    
w związku z wprowadzeniem zasad w sprawie ewidencji księgowej rozliczeń                        
z instytucją zarządzająca PPK, z tytułu rozliczania wpłat do PPK pracodawcy                        
i pracowników, opisy do poszczególnych kont zostają uzupełnione zapisami o treści: 
 
1. Na stronie Wn konta 231 księguje się potrącenia na liście płac z tytułu opłat na 
rzecz PPK obciążające pracownika (w korespondencji z kontem 240). 
 

2. Na koncie 240 ewidencjonuje się rozrachunki z instytucjami finansującymi z tytułu 
pracowniczych planów kapitałowych (PPK). Na stronie Wn konta 240 księguje się 
zapłatę naliczonych opłat od pracownika (uczestnika PPK) i pracodawcy na PPK. 

Na stronie Ma konta 240 ewidencjonuje się w szczególności: 

- naliczenie opłat na rzecz PPK obciążających pracownika (w korespondencji                      
z kontem 231), 

- naliczenie opłat na rzecz PPK obciążających pracodawcę (w korespondencji                    
z kontem 405). 

 

3. Na koncie 405 „Ubezpieczenia Społeczne i inne świadczenia”,                    
ewidencjonuje się składki wnoszone do PPK przez pracodawcę na rzecz pracownika, 
który jest uczestnikiem PPK.  
Na stronie Wn konta 405 (paragraf 471) ujmuje się naliczone składki na Pracownicze 
Plany Kapitałowe (PPK) ponoszone przez podmiot zatrudniający (w korespondencji                     
z kontem 240). 
 

 



§ 5. W załączniku Nr 3a „Zakładowy Plan Kont dla Budżetu Powiatu”, opis do konta 
224 „Rozrachunki budżetu”, uzupełniony zostaje zapisem o treści: 

„Do konta 224 Rozrachunki budżetu prowadzi się konto analityczne o nazwie 
„Rozliczenia z państwowym funduszem celowym CEPiK”, służące do ewidencji 
rozliczeń wpływów z tytułu opłat ewidencyjnych”. 

 

 
§ 6. Wykonanie Zarządzenia powierza się Skarbnikowi Powiatu 
 
 
§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z tym że § 3, § 4 i § 5 stosuje 
się od 1 stycznia 2021r. 
 

 
 

 

                  STAROSTA 
 
         Krzysztof Kwiatkowski 

 
 
 


